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v Sawnders a

Sarpy okresech

slili? Cl li e snad ju-ot- aliyst
té fanatické nenávisti oproti

všemu cizímu ř A nyní duli byste
s dále zatlačovat i T A to je dnes

otázkou hlavní A odpověď k

ni: Nel Nikde a nikdy I A tako-

vá měla hy býlí souhlasná odpo-

věď Všech vás v úterý u volební

ho osudí

Veškerou svoji nadéji v tomto

nastávajícím volebním boji sklá-

dáme krajané a spoluobčané je
nom do vás! Jste dosti silnými

zmužilými leč i pft dosti značném

počtu naícm uvédomélými byste
ný-

- "World Herald" energicky

1'nto ruku v ruce a jako jeden

muž jdčtf dne listopadu k vo-

lebnímu osudí a hlasujte pro ma-yor- a

Dahlmana jako iruvernčra a

pro takové čekanee do státního

senátu a Icifislat ury kteří e

všeho strachu a přimo vyslovili

proti County optimi Konečné

bylo by přáním naším abyste samí

jevili lili Volhách llcjčilejšl zájem

a abyste se do jednoho k volební-

mu OHIldi dostavili Nemyslete si

nikdo že na jednom hlasu neál'-ž- í

Každý hlas bude počítali !'ro

to nechť nezastraší vás snad nepa-

trná Vzdálenost ml volebního mí

sta BlM-b- nejisté počasí Mějte na

paměti za všech okolnosti a všude

prosté svou občanskou povinnost

která vás morálně nutí k přímé

svému národu a konečně í vůči

sobě samotnému Ti pak kteří

lhostejné volbu zanedbá vaji am--

mu hlasu svého odepřou podobni

jsou lidem kterým možno cela

lhostejné jiti koleni stromu na

němž otevřelo se přes noe mi sta

květů koleni růžového keře na

němž jako cudná panna poupata
se zardívají jitrem ve svých kr-

vavých červáncích život tako-

vého člověka rychle spěje ku

svému konci bez všeho vzrušeni

a podobá se korvlu řeky její
voda dávno již vyschla ii ruiuehi

Snad nám ještě nevyschla vše

chiiu česká krev v žilách f Ne my

se dovedeme v ěm volby rozehřát

pro takového muže jakým jest

pan Iv V Maček 1'amatujte při
volbě že pan 1'laěek jest na

ickém lístku a dejte mu

bez foZilílll smýšlení Jtolitiekého

svůj hlas neboř pan 1 'luček jest

nepřítelem County Option llále

jest pro Slociimb lav který jest
nynějším zákonem lest pro spol-

kového senátora který obdrží

nejvíce hlasů lest pro iiiiliative

a referendum l'an 1'laěek prodé
lal též všechny svícle na Filipí-

nách nasadiv za vlast a nás svůj
život 1'rotož si zasluhuje plným

právem našeho uznání a naši o

chutné podpory Jeho protivník
jest zarytý prohibičák a nepřítel
Cechů drněno jeho jest Iíinar
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1'eházeje sn o zvolení do úřadu státního sená-

toru jako demokratický čekanee dovoluji si Vás

upozornili že pevně stojím na stanovisku platfor-
my demokratické-jse- proti okresnímu přáni a

prohibici a ve prospěch sláv lijícího Sloeuiiihova zá-

kona a jeho přísného prov ádčnl

Spolu hlásím se i ku svému závazku volby shi1

kového senátora přímo t lidu a veškeré práce v zá-

jmu iniciativy a referenda Spolu jsem i ve pro-

spěch dobrých cest a dodatku ku stávajícímu zá-

konu o cestách

Veškeré krajany kteří včří ve stejné zásady
touto cestou žádám za veškerou jejich podporu

Volby se konají v úterý dne H
listopadu PHD

E E PLAČEK
Čekanee do úřadu státního senátora

Ve Wahoo Neb dne 17 října 1010 %:V
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Voličům 5 senátního distriktu!

V plfili'eiil li byst i přilí vi'ili li it jakých i rtsiulácti sloji
vAA kiimliiiJít ilivnliiji si vám Ibji hmlu li nnvii volen jMko v& slitni
siiilur h tm In lilitmivsli protí Coiiiiliilniii pfíínt strjn jsk jsem tt
učinil pfi iiscilíinl Mlerilrti iihší nAkonoilArri n hii'lil hlasuvsti
pro příuií liliisovftni senálnra Hpj Hlillfl t li In Hňm puk jsem pro
riestrNíittmi nelil kuní rol v tt&tnicli úsluvA MŮJ posavsilnl rekorl ilo

kiiřiijř e jsem pru iluhrí resly n Ze v pr4e zájmů
víťho Ihlii ticx olil"ln tis strany Jiékujf Váta za víeelinu ilávírti a pot
peru ktin-t- i jsi mi poskytli v minulu ilmifám ír mní oitevzílátn lila

y vnji' pli vnlliárli lisinpsilov feh 12 t

km junu W Waltrovi jeii se 11
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ftihu en hčžl do z ákonodárny

a mI lí -k- - kanjhy ponh
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"i lihy jiiu-no- ani byli
u'-li- i ll to Velkou větíilMHI hlaxú

do úřadů o ri A ucházejí

iXasiAno

Českým spoluobčanům a voličům

ve státu Nebraska

M iiiiIiihI podává nám mitécttiý
p t nvčdeetví o tom Že ceití
vuličové sloji tm stupni intcllí-lícnc- f

a to takové hy jí mohli

poznat i u védčti je třeha k

ďdiru a proupVlui jejirh zenu"

Ic však o ni'h známo i ť že ma-

jí do sehe H doNtlltek vlaitcliecké- -

ho ducha a mravní zmiiilnsti ni ty-

jí V hehcZpecných polít ických do- -

Itái-- dovedli i
vy-

stoupitt riítniiine poměry pro
ct-l- náí ntát a právo dají ne na-

zvat i kritickými h to na poli jak
společenského tak i hospodářské
ho rozvoje i'roto taky i těchto

důležitých důvodů j-
- nám zaji

sté tia samém koro-- i tohoto památ
Ilého VolehllillO lioje doVole0

pronesli k vám několik vánýcli

opravdu vážných ulov

County— Option která jisté za

sebou jako stín vleče prohibici je
duievnim plodem fanatických vie
cizí nonávidicich lidiček

Usoliy ty jako svého nifitaéniho

prostředku používají

posilování veřejné mravnonti Iícč

travým scnieneuj agitace jejich je
nenávist k cizincům a žní jejii--

tvrzení že jsme stále víe a více

vy Krávám trusty a korporacemi
které nás pro své účely získáva-

jí de Vsak se nejedná pouze O

kontrolu prodeji opojných nápo-

jů Celá záležitost má hliilwí po

klad a dah-k- vážoéjŠÍ poZadi

Vellčiliíllie li řádění zhésileťl O- -

iič li přítrž n to přítrž ráznou pak
lilllžcmc oči kil h' i - III základ'-

onoho iiěsiléhd řádění padnou i

jiné naši- - životni oltyčcje a návy-

ky s tčliHlo že dokonce útočeno
I

ioiie i na nasi ec mis sum v a

koti-l- naše jako vafliÍHlí při-

stěhovalých lid!

Závist a nenávist vůči pristého
valcfim jaou jedinými motivy agi-taéní-

pro County Option a pro
hibici

Výsledky posledního sčítání li

dtl e státu Mitsoilli podávají
iiáio ii!i'kavv ii pádný důkaz o

iravdniMi našeho tvrzení V

v ětšlltč okresil jtlieriiiV flllčhu stá

li j ž pr padly kl- - thč zápovčd
fď o zákulia lze pnorovHtl Zl ee

pttsleihd desítiletí Úžasné II fé

loéř tieitVČřit-ili- éí-- i č (iiikl
a Úhytek V š nhyvnt Istva

ttiprti čoiiiž titieiálid okresy
fě(ly ( %) vie u víre t
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íriím jnko t%iký list tm óiii'!'

Itrroii hyrliniii rnli potky t li nio

ně iij4'tií [MMÍMru a poinoi' víctn

kiiiiiliilátňm in'j'n m% Hi-

átu ii mIc i v liitii'li ji-n-

ať ui o úra-- l ja-

kýkoli 'iiiloi' tak Jí-- z poiihi''

povinnosti ti liyli bychom nnli

kdyby povimiost tu Hti-jm'- - vyko-

nali i i(hni čtenáři naši lak?

Tím k'lyhy liluy oj'-
- l vilali

bez rozdílu utriin a přivúlccni
VMrnt kl" tu' iii'liá1'ji o úřini ja-

ko kmjaiii' iiiiší hnu v ruiiýcli
iitátci h ukn-- y a niinta vc k!i-r- li

Iík4 hlaisy hnilou rozhodujícími

Mřjrui to nu piimcti a hlfriiic vín

de Uitn zíkati ku! to binhj jc-no-

troclm iimijii astoupení

njíilij" jAJ od iicjint iišilio al do

Oioiic iicjvyŠMlio úřadu bdinc
Um projevíme mou tilu a svůj

fřnani kterým Amerikánům

ť e h námi v politiekých

poměrech íítati ji mimi 1'ohkyt-neme-- ii

vícmonou Hnlpru svou

řekýin kandidát úni ])iiiui'iin:
njViom jim ale i olé Natiiotným

ponívadi Hpolcéné vyntotipeni nu-

le buile nám ku cti ti my ni jím
chikúriif nejen ttymjwilhie al i

vliv rnzi cionánxlovci Ostatně

viichiii éeští kiunlidáti jsou do té

míry námi hy každý voliéň vé-d-
él

ři ti důvěru svých pilnol-íanf- t

— voliéíi anlulitijí a h ú-ř-

O líc ne ucházejí v páilu
svoleni kvcIio htiďiu jako Nchopni

úřeh)íM a záxtupci zastávali jmi

p6oliu éctttriých mužů vždy je
nom fioetivř védořiitt a v ?jmti
propřtdiu lidu jejž rcpraei('ii-t- u

jí Zde V NehniHce vřele se pro
to přimlouváme za tyto éeké kan

didáty :

V pitém senátním distriktu
Z E Plačka z Wali

Ve 22 senátním distriktu:
Tt W Bartoše t Will r

V 19 senátním distriktu:
Jo Pošvaře t Itrainard

V 1 distriktu— leislatury:
0 Kotouče % IIiiintMhlt

V 10 dUtriktu:
Tt Ilíhu r (mhy
V Tesaře i Omahy
Jsuia Koláčnčho z dmahy
L Dobrovolného t Omahy

Ve 20 distriktu:
F B Šindeláře ze

Ve 27 distriktu :

J Peternilchla Valparnio
Tt Doležala i Vh

Ve 28 distriktu:
Johna D Hasika t Al

Jo Dostála Al ie

V 31 distriktu:
J A Hospodského WUh r

V 33 distriktu:
A Bfla i Wilber

Zl vifi íiliy l"t kln e l)to
wlkUelle o jmte J Ilmil j rl- -

mlítitváiue se n'jv ř lej) VÍ

tff í jKiuiis lni v kmjitii íá
í--

i-- i i i i i !„:§r w t t liii-i-
- iiiri ií ř#r!iř ti:í

iífi BELL Telefon
dá vám spoje ií ae 000000 lidí v Nebrace po
mocí 120000 telefonů a se 25000000 lidi ve
všech částech zemé poněvadi Váá telefon je
spojen se 5000000 jiných Bell strojů lt tf

Nebraska Telephone Company

K r ittKM
priMlsvsč tiiiv'-íli- ilnl)!k

Bliss & Vellman komissionári v dobytku

účasti na volbách dne listopadu

kterýžto dell budiž pm vás občíill

ským svátkem lesthc stát sám

stará se svými zákony o vaši bez-

pečnost a vaše blaho pak i vy jste
mu něčím povinni Alespoň jed i

ným dnem kterým všechny vás

Volá k Volebnímu osiidi Věnujte

mu jej Zatiďtc to tak aby den

byl pro vás dnem občan

ské povinnost i V ] 1'

Z VII N IIJ í - rténá e

hne '„'o října prohíbíční
asíi-nt- i řečnili v městečku Colon

To se již samo sebou rozumí Že

jen útočili na kandidáta iruver

iiérství -- - )ablinann Na první

pohled každý z jejich tváří po-zna- l

jen farisejství a naprosto

přetvářku Zvláště ve-

lkého dojmu zde nezanechali Než

byl řečník hotov tak zbyli z po

sluehačů jen prohibiční kandidá-

ti pár datu a většina dětí Větši-

na mužů meÍ řečí opustila síň

A já myslím že to bylo na místě

Poněvadž většina jich byla a zů-

stala věrna kandidátu Dahlmnno
í Tak lisí bv la jejich cestu vá- -

žer t nadarmo Zdejší občané

o Mi t jí že má li

bvli oihráeeiia t ohroma jaká bv

všemu lidu a celému státu hrozi-

la plohlliieí se šelili SV Vlili šoi
livýini II io jak hospodářský-:i- í

tak i morálními následky —

mu í hýli zvoli-- Hahbnaii iruvcr-néren- i

Ibazí přátelé co nám po-mu-

všechno plabočenS na far

mé 1 východu sbuiee až do zá

pádu' Co nám pomůže objedná
vat drahé st-n- je k vypěstování
'tšii-- úrod když prohíbice nám

-- Hialichi pozavírá všechny pivo-
-

ařv a lilu" ary? I)ocla nic! A

se jim to pjtk zajisté
mu-- í farmerské produkty kb-- s

ioit fi ně A toho zajisté Í

'tdliý I nás in přeje 1'rotož v

dell Vii!'V jest sVfttoU povilillo(i
! aždilio nbČNitu aby se dostavil
k volbě ( abv dal h!' v ůj

iiiuúm L' ii jsoti přátel-
-

i l ed

sv bolv jidníni z ni' h jest ni

jisté Si o lidáf !ldmn iro

Vň pH l'd:!oiaii je Vrlkýn pří
tlelli lii i' l rul již řá

le t]'il 'ftož kd pro
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Druhým jistým muži ni do b uisla

tury j" rozhodné p K Itarher z

Ashland I'an líarber byl ten muž

který vymohl v Ashland saloon

Volme ho - Ke konci několik"

slov k vám vy páni WiUonáci v

Kaiisus! lak jest váni snad všem

známo pan Václav se u

chází o úřad okresního písaře

Snad nebude mezi vámi ani jdi
llého aby jemu svého hlasu ode-

přel 1'íátclé! lllll Seka Vel' jest
plín hoden vaší důvěry lest to

knrakter kb-r- snad nikdy a ni-

komu ničeho neodepřel DraÍ
přátelé Wilsonští! Vykonejte tu-

díž svou mravní povinnost vůči

panu Sckaveovi Všichni minu

lost jeho znáte ba každé dítě ji j

zná Přátelé! Připnmatujte sobě

ze rodiči českého života Ve Vd-- !

sou byli pan Václav Sekavec a p

Ilubálek Piez těchto dvou pánů

by byl českv' život ve Wilsoii po

dnes pokulhával Witomeňte při
Volbách zásluh páně SekaVi'oVV'--

n odevzdejfe mu ochotně svůj
hlas Pomůžete lim nejen jemu
iivhrž i sand sobě Srdečně vás

zdrav i o Seknvce a všechny zná

lne Ve llsoli ntoll Pltela

Hon Charles H Sloan
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Hon Charb s II Sloan jt hož

potbtl iu tuto přinášíme je repu-
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protavHČ Vfpbivťliii iloliytks

elri(l e na tiělet planu ití s érou

WELLMAN
ťltioii síis k Vsr'l lOnsha NpIii

Bliss 4 Sou Co
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